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M
uusikateatris, erinevalt 
draamast, on erinevad 
esinejate koosseisud pi-
gem reegel kui erand. 

Iga uus osatäitja, rääkimata juba 
osatäitjate kooslusest, lisab lavas-
tusele uusi tähenduskihte ja vär-
ve ning julgustab publikut sama 
teost ikka ja jälle vaatama, et tut-
tavat lugu uuesti avastada.

Hiljuti oli Estonias üle pika 
aja jälle võimalus vaadata Marina 
Kesleri «Anna Kareninat» ja jälle-
gi täiesti uue koosseisuga.

Marta Navasardyan on seni 
nähtud Annadest küpsuse ja va-
nuse poolest Tolstoi kangelan-
nale ehk kõige lähemal. Kui ta 
lavale tuleb, lumesajus kasukas-
se mässituna, on ta hing ja sen-
suaalsus külmunud nagu talve-
ilm. Ja kahe mehe – Vronski ja 
Karenini – vahel mõjub ta tillu-
kese ja kaitsetuna: ta on omaks 
võtnud oma seisusliku maailma 

reeglid, mille on kirja pannud 
mehed, ning ehitanud enda üm-
ber külma kaitsemüüri. Sellest 
müürist tungib läbi Marcus Nil-
soni Kittyga vallatlev Vronski 
ballil: Navasardyani Anna lum-
mub noormehest ja see omakor-
da tõmbab ligi Vronskit. Nilson, 
kes lõi suurepärase, tundliku ja 
kannatava Karenini rolli, astub 
nüüd üles Vronskina. On tun-
da, et see roll tahab veel sisu-
list tööd, kuid põhijooned on 
olemas. Erinevalt Gribi uljast ja 
ohtlikust või Principato seik-
lejalikust Vronskist, on Nilso-
ni Vronski pehmem ja südam-
likum. Ta ongi väga noor ohvit-
ser, keda tõmbab ligi temast va-
nema naise imetlus ja kirg ning 
tundub, et rohkem kui Annat 
armastab ta oma kirge ja iha 
Anna vastu.

Maskuliinsuse ohver
Vronski vastasjõuna nägime And-
rea Fabbri Kareninit. Pean tun-
nistama, et ei tundnud Fabbrit al-
gul ära, see oli mulle tundmatu 
Fabbri: jäik, külmunud, pigem ran-
ge isa kui abikaasa. Milline kont-
rast Fabbri loodud uljale Birban-
tole «Korsaaris» või elvispresleyli-
kule kuningas Louis’le «Kuningas 
Päikeses»! Fabbri Karenin aitab 
mõista Navasardyani Anna han-
gunud seisundit ja ka seda, miks 
Nilsoni Vronski talle nii vastupan-
damatuna tundub – ta ihkab soo-
just ja hellust, mida Karenin tal-
le anda ei oska. Kuid kuigi Fabb-
ri Karenin on range, ei ole ta tun-
detu ega pahatahtlik – ta on mas-
kuliinse maailma ohver nagu An-
nagi ning kuigi ta jätab mulje tef-
lonmehest, on selle välise kesta all 
üksildane ja õnnetu mees.

Anna ja Vronski teineteise-
leidmine ja armulõõma lõkke-

le löömine vajas n-ö sissetant-
simist nii vormilises kui sisuli-
ses plaanis, oli tunda, et tantsi-
jate põhitähelepanu on veel lii-
gutuste järjekorral, mitte nen-
de sisulisel avamisel, kuid II 
vaatus kulges tõusvas joones. 
Fabbri Karenininile jõuab valu-
salt pärale, et kaotab naise, kel-

le olemasolu oma elus ta ene-
sestmõistetavaks pidas; Nava-
sardyani Anna aga saab Vrons-
ki kõrval tagasi nooruse, mida 
tal kunagi ilmselt pole olnud-
ki. Ja samas hakkab teda üha 
enam painama süütunne, ise-
äranis poja ees. Nilsoni Vrons-
ki püüab teda mõista, ta tunneb 

naisele kaasa, kuid lõpuks on ta 
sellest kõigest väsinud. Nii läheb 
ta kõrtsi, et seda väsimuspinget 
maandada, ning alkohol ja kõrt-
sitüdrukud, kes temalt emotsio-
naalselt midagi ei nõua, anna-
vad talle tagasi elulusti – ta lol-
litab koos kõrtsilistega kui noor 
poiss ning Annaga seotud emot-

sionaalne koorem voolab temalt 
maha. Kui Anna teda otsima tu-
leb, on Nilsoni Vronskil temast 
kahju, kuid ta ei jõua enam... ta 
on emotsionaalselt niisama tühi 
kui Anna.

Võimetus tulevikuks
Sest just seda Navasardyani 
Anna on – tühi. Emotsionaalselt 
ja vaimselt. Karenin ei luba tal 
lapsega suhelda, senine seltskond 
keerab talle selja – ja Annale jõuab 
ehmatava selgusega pärale, et tal 
ei ole midagi, mille nimel elus olla. 
Ei ole tal selliseid vaimseid huvi-
sid, mis aitaksid kriisi ületada, ei 
ole tal valmisolekut pühenduda 
mõnele kasulikule tegevusele – se-
nine elu on talle suletud ja selle-
ga on ta mõttes ka endalt tulevi-
ku võtnud, nagu Alzheimeri-hai-
ge, kes minevikku unustades kao-
tab ka võime tulevikku ette kuju-
tada. Erinevalt teistest Annadest, 
keda ajendavad uhkus, hullumeel-
sus või soov poja mainet päästa, 
saab Navasardyani Annale saatus-
likuks sisemine tühjus ja elumõt-
te kaotus.

On tõeline õnn, et Eesti rah-
vusballetis on praegu nii palju 
erinevaid tantsijaisiksusi, kes 
korduvalt nähtud lavastustes-
se uut hingust toovad ja meeli-
tavad üha uuesti teatrisse inim-
elu tegude motiivide üle mõtisk-
lema.
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